
 
 
 
 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

เรื่อง  ประกาศใชแผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 2 
 

             ดวย องคการบริหารสวนตำบลทาดวง ไดจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท.0810.3/ว6732 ลงวนัท่ี 6 พฤศจิกายน 2562  
 

             ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลทาดวง จึงประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำป
งบประมาณ  พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 2  รายละเอียดตามเอกสารท่ีแนบมาพรอมนี้ และสามารถ
ดูรายละเอียดเพ่ิมเติม ไดท่ีงานนโยบายและแผน สำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลทาดวง ในวัน
และเวลาราชการหรือทางเว็บไซดขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง  www.thaduang.go.th  

 

   จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันท่ี    ๓0   เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 

 
   
 

(นายอดุลย   ปริญญาศรีเศวต) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.thaduang.go.th/


 
 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

เพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ 
 
 
 
 
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

อำเภอหนองไผ  จังหวัดเพชรบูรณ



สารบัญ 
 

 

เร่ือง                 หนา 
 
สวนท่ี 1 บทนำ           

ลักษณะของแผนดำเนินงานประจำป                                                             ๑   
วัตถุประสงคของแผนดำเนินงาน                                                                  2 
ข้ันตอนในการจัดทำแผนดำเนินงาน                                                              2 
ประโยชนของการจดัทำแผนการดำเนินงาน                                                     4 

สวนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรมของแผนการดำเนินงาน  
           ประจำปงบประมาณ พ.ศ.256๖ เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒ 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566           5 
เพ่ิมเตมิ ฉบับท่ี ๒ (แบบ ผด.01) 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566           7 
เพ่ิมเตมิ ฉบับท่ี ๒ (แบบ ผด.02) 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



๒ 
 

สวนที่ ๑ 

บทนำ 

โดยทั่วไปแผนการดำเนินงานมีลักษณะเปนแผนระยะสั้น (Short – range Planning) เปนการกำหนดกิจกรรมชวงสั้น ๆ 
เพื่อใหวัตถุประสงคในแผนระยะยาวประสบความสำเร็จ แผนระยะสั้นจะตองมีความสอดคลองกับแผนระยะยาว  องคกรจึงจะ
ดำเนินการไปถึงจุดหมายปลายทางไดอยางราบรื่น 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น จัดทำแผนยุทธศาสตร แผนพัฒนาทองถ่ิน
และแผนการดำเนินงาน  สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น  มีจุดมุงหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และ
กิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ  น้ัน  

สำหรับแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ นี้                            องคการบริหาร
สวนตำบลทาดวงไดรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนา แยกตามยุทธศาสตรของจังหวัดแนวทางการพัฒนาดานตาง ๆ เพื่อความ
สะดวกในการติดตามประเมินผลของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น  และการตรวจสอบของประชาชน
อยางมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 

องคการบริหารสวนตำบลทาดวง หวังเปนอยางยิ่งวาแผนการดำเนินงานนี้จะทำใหประชาชนรับทราบขอมูลขาวสารของทาง
ราชการมากข้ึน และเปนแนวทางในการมีสวนรวม เพ่ือสนองตอบตอปญหาความตองการของประชาชนตอไป 

ลักษณะของแผนดำเนินงานประจำป 

แผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ เปนเอกสารที่ตอเนื่องจากการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๑ และมีความสัมพันธใกลชิดกับงบประมาณประจำป กลาวคือ เปนการนำแผนงาน/
โครงการที่กำหนดไวแลวในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) มาพิจารณาดำเนินงานสำหรับปนั้น ๆ โดยจะมีรายละเอยีด
และลักษณะเฉพาะเจาะจงของโครงการ/กิจกรรมท่ีจะนำไปบรรจุในเอกสารงบประมาณรายจายประจำปและสามารถนำไปปฏิบัติได
ทันที เมื่อไดรับงบประมาณของปนั้น นอกจากนี้แผนงาน/โครงการ ที่บรรจุในเอกสารงบประมาณประจำปสามารถนำไปปฏิบัติได
ทันที 

แผนงาน/โครงการท่ีบรรจุในแผนดำเนินงานควรตองมีสภาพความพรอม ๓ ประการ คือ 

ประการที่ ๑ มีความแนนอนของกิจกรรม ที่จะดำเนินการโดยศึกษาความเปนไปไดของแผนงาน/โครงการ หรือพิจารณา
ผลประโยชนท่ีจะไดรับจากแผนงาน/โครงการ 

ประการท่ี ๒ มีความเรียบรอยในดานรูปแบบและรายการทางเทคนิค 

ประการท่ี ๓ มีรายละเอียดในดานคาใชจายของแผนงาน/โครงการ 

แผนการดำเนินงาน มีลักษณะกวางๆ ดังตอไปนี ้
 ๑.เปนเอกสารที่มีความสอดคลองกับยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง และ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70) 
 ๒.เปนเอกสารท่ีมีแนวทางการพัฒนาประจำปและวัตถุประสงคของการพัฒนา ท่ีชัดเจนและมีลักษณะเฉพาะเจาะจงของป
ท่ีจะดำเนินการ 
 ๓.เปนเอกสารท่ีระบุแผนงาน/โครงการ ท่ีจะดำเนินงานในปน้ัน ๆ 
 ๔.เปนเอกสารท่ีแสดงถึงความเช่ือมโยงระหวางแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70)  

 

วัตถุประสงคของแผนดำเนินงาน 

1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดใน
พ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 



๓ 
 

2. เพ่ือแสดงเปาหมายและแนวทางการพัฒนาใหสอดคลองกับสภาพปญหาและความตองการของ
ประชาชนในทองถ่ิน 

3. เพ่ือมีแผนงานในการดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ.2566 ท่ีชัดเจนในการปฏิบัติงานมากข้ึน ลด
ความซ้ำซอนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหนวยงานและจำแนก
รายละเอียดตาง ๆ  ของแผนงาน/โครงการ 

4. เพ่ือแสดงความสัมพันธและความเชื่อมโยงระหวางแผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป และการจัดทำงบประมาณ
รายจายประจำป 

5. เพ่ือเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน ควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยาง
เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

6. เพ่ือความสะดวกในการติดตามและประเมินผลเม่ือสิ้นปงบประมาณ  

ข้ันตอนในการจัดทำแผนดำเนินงาน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ 

แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 5 ขอ 26 และ 27 การจัดทำแผนการ
ดำเนินงานใหดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้ 

ขอ ๒๖ การจัดทำแผนการดำเนินงานใหดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีข้ันตอน ดำเนินการ ดังนี้  
(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการ พัฒนาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและ หนวยงานอ่ืนๆท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน แลวจัดทำรางแผนการ ดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  

(๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอ ผูบริหารทองถ่ิน ประกาศเปน
แผนการดำเนินงาน ท้ังนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบ หาวันนับแตวันท่ีประกาศ เพ่ือใหประชาชนใน
ทองถ่ินทราบโดยท่ัวกันและตองปดประกาศไวอยาง นอยสามสิบวัน  

ขอ ๒๗ แผนการดำเนินงานใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ี ประกาศใชงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณรายจายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือไดรับแจงแผนงานและโครงการจาก
หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื่นๆ ที่ตองดำเนินการในพื้นที่องคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในปงบประมาณนั้นการ ขยายเวลาการจัดทำและการแกไขแผนการดำเนินงานเปนอำนาจของผูบริหาร
ทองถ่ิน 

ข้ันตอนท่ี 1 การเก็บรวบรวมขอมูล     
การเก็บรวบรวมขอมูลตาง ๆ ท่ีเปนประโยชนตอการจัดทำแผนดำเนินงาน เชน ขอมูลพื้นฐานของทองถ่ิน  

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป บัญชีรายรับ และบัญชีรายจายประจำปปจจุบันและปยอนหลัง ยุทธศาสตร
การพัฒนาจังหวัดหรือยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นจังหวัด ผลการพัฒนาในปที่ผานมา 
ปญหา  นโยบายเรงดวนของรัฐบาล ความตองการตาง ๆ โดยนำมารวบรวมประกอบในการพิจารณาจัดทำแผนการ
ดำเนินงานประจำป 

ข้ันตอนท่ี 2 การจัดทำรางแผนดำเนินงาน 
 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง รวบรวมแผนงาน/โครงการ
พัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง หนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงาน
อื่นๆ  ท่ีดำเนินการนำพื ้นที่ขององคการบริหารสวนตำบลทาดวง แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอตอ
คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง (โดยมีเคาโครงแผนการดำเนินงาน 2 สวน คือ สวนที่ 1 บท



๔ 
 

นำ และสวนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน หมวดท่ี 5 ขอ 26 (1)    

 

ข้ันตอนท่ี 3 การประกาศใชแผนดำเนินงาน 
 คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวงพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอตอนายก
องคการบริหารสวนตำบลทาดวงประกาศเปนแผนดำเนินงานภายในสิบหาวัน (15 วัน) นับแตวันที่ประกาศเพื่อให
ประชาชนในพ้ืนท่ีทราบโดยท่ัวกันและปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน (30 วัน) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  หมวดท่ี  5  ขอ  26  (2) 

ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 (หมวด  ๕ ขอ ๒๖) กำหนดใหองคปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการ
ดำเนินงานโดยมีข้ันตอนดังน้ี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ประโยชนของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
1.  ชวยใหสามารถดำเนินการพัฒนาไดบรรลุวัตถุประสงคเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพและประหยัด 
2. แสดงถึงความชัดเจนในการนำแผนยุทธศาสตรการพัฒนา และแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 

2570) ไปสูการปฏิบัติ และสอดคลองกับงบประมาณรายจายประจำป 
3. เพ่ือความสะดวกในการปฏิบัติตามโครงการตางๆ 
4. งายตอการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมในปงบประมาณนั้ 

คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

 

รวบรวมแผนงาน / โครงการ / กิจกรรม 

อปท. 

หนวยงานอ่ืน 
คณะกรรมการสนับสนุน 

การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 

คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

ผูบริหารทองถ่ิน 

จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 

เสนอรางแผนการดำเนินงาน 

พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 

เสนอรางแผนฯ ตอผูบริหารทองถ่ิน 

ผูบริหารใหความเห็นชอบ 

ประกาศใช 

คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 

 



๕ 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

 

ยุทธศาสตร/แนวทาง 
จำนวนโครงการ

ท่ีดำเนินการ 
คิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

รอยละของ
งบประมาณ

ท้ังหมด 

หนวย
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑   การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
                 1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
๓0 88.24 

 

๔,๑๔๗,๕๐๐ 
 

99.04 
 

กองชาง 
รวม ๓0 88.24 ๔,๑๔๗,๕๐๐ 99.04  

ยุทธศาสตรท่ี ๒  การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
                 2.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 
                 2.2 แผนงานการศึกษา                
                 2.3 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
                 2.4 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

รวม - - - - - 
ยุทธศาสตรท่ี ๓  การพัฒนาดานสาธารณสุข 
                 3.1 แผนงานสาธารณสุข 

 
๑ 

 
2.94 

 

๑๐,๐๐๐ 
 

0.24 
 

สำนักปลัด 
รวม ๑ 2.94 ๑๐,๐๐๐ 0.24  

ยุทธศาสตรท่ี ๔  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ 
                 4.1 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

รวม - - - - - 
 
 

 
 

แบบ ผด.01 



๖ 

 
บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม  

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒    
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

 

ยุทธศาสตร/แนวทาง 
จำนวนโครงการ

ท่ีดำเนินการ 
คิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

รอยละของ
งบประมาณ 

ท้ังหมด 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตรท่ี ๕  การพัฒนาดานสังคม 
                 5.1 แผนงานสงัคมสงเคราะห 
                 5.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
                 5.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
                 5.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

๑ 

- 
๒ 

- 
 

 
๒.๙๔ 

- 
๕.๘๘ 

- 

 
๒0,000 

- 
๑0,000 

- 

 
0.4๘ 

- 
0.24 

- 

 
สำนักปลัด 

- 
สำนักปลัด 

- 

รวม ๓ 8.82 ๓๐,๐๐๐ 0.72  
ยุทธศาสตรท่ี ๖   การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 
                 6.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

รวม - - - - - 
ยุทธศาสตรท่ี ๗  การพัฒนาดานการเมือง การบริหาร 
                 7.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
                 7.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

รวม - - - - - 
ยุทธศาสตรท่ี ๘  การพัฒนาดานการเกษตร 
                 8.1 แผนงานการเกษตร 
                 8.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

รวม - - - - - 

รวมท้ังส้ิน 34 100 4,๑๘๗,5oo 100  



๗ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี 1 บานปางยาง 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว 
 3,๕00 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี 1 กองชาง 

             

2. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี ๓ บานไทรงาม 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว  
3,๕00 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี ๓ กองชาง 

            

3. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี ๔ บานเฉลียงทอง 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว  
3,๕00 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี ๔ กองชาง 

            

4. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี 5 บานโปงสะทอน 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว 3,๕00 
เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี ๕ กองชาง 

            

5. โครงการปรับเกลี่ยแตงถนน
ดินเดิม  
หมูท่ี ๘ บานทาดวง 

ผิวจราจรกวางเฉลีย่ 3.00 เมตร ยาว 3,๕00 
เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 1๐,๕00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

35,ooo หมูท่ี ๘ กองชาง 

            

แบบ ผด.02 



๘ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6. โครงการปรบัปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๓  
บานไทรงาม 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๓,๓๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ลงวัสดุ
คัดเลือกไมนอยกวา ๑,๓๔๘ ลบ.ม. รายละเอียด
ตามแบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

150,000 หมูท่ี 3 กองชาง 

            

7. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๖  
บานสันเจริญ 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๔,๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร  
ลงวัสดุคดัเลือกไมนอยกวา ๑,๘๐๐ ลบ.ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 6 กองชาง 

            

8. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๘  
บานทาดวง 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว 2,25๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ลงวัสดุ
คัดเลือกไมนอยกวา ๙๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตาม
แบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

100,000 หมูท่ี 8 กองชาง 

            

9. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๕  
บานโปงสะทอน 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว 4,5๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.10 เมตร  
ลงวัสดุคดัเลือกไมนอยกวา ๑,๘๐๐ ลบ.ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 5 กองชาง 

            

 



๙ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกจิกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

10. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู 7  
บานหวยตลาด 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว 3,37๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.10 เมตร ลงวัสดุ
คัดเลือกไมนอยกวา ๑,๓๔๘ ลบ.ม. รายละเอียด
ตามแบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

15๐,๐๐๐ หมูท่ี 7 กองชาง 

            

11. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
หลังโรงเรียน หมู ๗  
บานหวยตลาด 

กวาง 2.50 เมตร ยาว 156 เมตร หนา 0.15 
เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 390 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

234,000 หมูท่ี 7 กองชาง 

            

12. โครงการกอสรางผนังพรอม
ดาดคอนกรตีบริเวณคลอง
ซับดินสอ หมู ๒  
บานซับชมพู 

กวาง ๖.5o เมตร ยาว 45.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย 
๐.12 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสราง
ของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๒7๐,๐๐๐ หมูท่ี 2 กองชาง 

            

13. โครงการวางทอระบายน้ำ 
คสล. พรอมปรับพ้ืนทาง 
บริเวณถนนสายซับชมพู-โปง
สะทอน หมู ๒ บานซบัชมพู 
และบรเิวณหนาโรงเรียนทา
ดวงพิทยาคม หมู ๓  
บานไทรงาม 

ปริมาณงาน จุดท่ี ๑ บรเิวณถนนสายซับชมพู-โปง
สะทอน จำนวน ๗ ทอน ๒ แถว จุดท่ี ๒ บริเวณ
หนาโรงเรียนทาดวงพิทยาคม วางทอระบายน้ำ 
คสล.ขนาด ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๖ ทอน ๒ แถว  
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

175,๐๐๐ หมูท่ี ๒,๓ กองชาง 

            



๑๐ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1๔. โครงการปรับปรุงวางทอ
ระบายน้ำ คสล.พรอมขยาย
ไหลทาง หมู ๔ บานเฉลียง
ทอง และหมู ๘ บานทาดวง 

ปริมาณงาน วางทอระบายน้ำ คสล.ขนาด ๐.80
เมตร จำนวน 7 ทอ ทอ คสล. ขนาด 1.00 เมตร 
จำนวน ๘ ทอ ทอ คสล.ขนาด1.00 เมตร จำนวน
๔ทอ ขยายไหลทางจำนวน 4 ชุด รายละเอียดตาม
แบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๔,๘ กองชาง 

            

15. โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนน้ำลน คสล. หมู 7  
บานหวยตลาด 

ปริมาณงาน กวาง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘.00 เมตร 
หนา ๐.2๐ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

1๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 7 กองชาง 

            

16. โครงการกอสรางถนนน้ำลน 
คสล. หมู 1 บานปางยาง 

ปริมาณงาน กวาง 3.4๐ เมตร ยาว 50.๐0 เมตร 
หนา ๐.2๐ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

18๐,๐๐๐ หมูท่ี 1 กองชาง 

            

17. โครงการปรับปรุงซอมแซม
คอสะพาน จำนวน ๒ จดุ 
หมู ๑ บานปางยาง และหมู
๕ บานโปงสะทอน 

ปริมาณงาน ผนังคอนกรีตสูง ๒.๐๐ เมตร หนา๐.
15เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร พรอมเรียงหินใหญ 
๒๔ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนกอสราง
ของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๒๐,๐๐๐ หมูท่ี ๑,๕ กองชาง 

            



๑๑ 

 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๑๘. โครงการปรับปรุงระบบสูบ
น้ำประปาหมูบานจำนวน  
๕ จุด หมู ๒,๓,๕,๘  
ตำบลทาดวง 

ปริมาณงาน จุดท่ี ๑ บรเิวณวัดทาดวง จุดท่ี ๒ 
บริเวณโรงเรียนบานทาดวง จุดท่ี๓ บริเวณปายาง 
จุดท่ี ๔ บริเวณสระประปาหมูบาน หมูท่ี ๕ งาน 
ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบซมัเมิส้พรอมอุปกรณ 
ขนาด ๓ แรงมา จำนวน1ชุด  จุดท่ี ๕ บริเวณสระ
ประปาหมู ๒  ติดตั้งตูควบคุมระบบสูบน้ำแบบ
ซัมเมิส้ขนาด ๓ แรงมา จำนวน 1 ชุด 

167,5๐๐ หมูท่ี
๒,๓,๕,๘ 

กองชาง 

            

1๙. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หนองเดื่อ หมู ๘  
บานทาดวง 

ปริมาณงาน กวาง ๒.๕0 เมตร ยาว 64.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๑๖0 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 8 กองชาง 

            

๒๐. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สถาบันการเงิน หมู ๘  
บานทาดวง 

ปริมาณงาน กวาง ๒.๕0 เมตร ยาว 64.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๑๖0 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี 8 กองชาง 

            

๒๑ โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายบาน
นายแกะ หมู ๔  
บานเฉลียงทอง 

ปริมาณงาน กวาง ๓.๐0 เมตร ยาว ๒๕.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร รัศมีเลี้ยว ๓๕.๐๐ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๖๖,๐๐๐ หมูท่ี 4 กองชาง 

            



๑๒ 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกดิขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๒๒. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายนาง
วัน หมู ๖ บานสันเจรญิ 

ปริมาณงาน กวาง ๒.๕0 เมตร ยาว 64.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๑๖๒.5o 
ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสราง
ของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๖ กองชาง 

            

๒๓. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ตีนจ้ำ หมู ๖ บานสันเจริญ 

ปริมาณงาน กวาง ๔.๐0 เมตร ยาว ๗๘.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๓๑๒ ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

2๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๖ กองชาง 

            

๒๔. โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายหวย
ตลาด หมู 7 บานหวยตลาด 

ปริมาณงาน กวาง ๕.๐0 เมตร ยาว ๖๒.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๓๑๐ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๗ กองชาง 

            

 
 



๑๓ 

 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 
ผิดชอบ
หลัก 

พ.ศ.
2564 

พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๒๕. โครงการขุดลอกคลองเปดทาง
น้ำเสรมิคันคลอง หมู ๓  
บานไทรงาม 

ปริมาณงาน จุดท่ี๑ไรนายไพบูลย กวาง๑๒.๐๐
เมตร สูง3.๐๐เมตร ยาว๘๐.๐๐เมตร จุดท่ี๒ ไร
นายพงศ กวาง๑๐.๐๐เมตร สูง๓.๐๐เมตร ยาว
๓๕.๐๐เมตร จุดท่ี๓ไรนายสิทธ์ิ กวาง๑๐.๐๐เมตร 
สูง๓.๐๐เมตร ยาว๖๕.๐๐เมตร จดุท่ี๔ไรนายทรง
ศักดิ์ กวาง๑๒.๐๐เมตร สูง๓.๐๐เมตร ยาว
๑๔๐.๐๐เมตร ดินขุดจำนวนไมนอยกวา๑๒,๗๕๐
ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ 
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๕๐,๐๐๐ หมูท่ี ๓ กองชาง 

            

๒๖. โครงการขุดลอกคลองเปดทาง
น้ำเสรมิคันคลอง ลำสุทธิ หมู ๖ 
บานสันเจริญ 

ปริมาณงาน  เสรมิคันคลองกวาง๖.๐๐เมตร  
สูง3.๐๐เมตร ยาว๓๒๐.๐๐เมตร เสรมิคันคลอง 
กวาง๕.๐๐เมตร สูง3.๐๐เมตร ยาว๒๘๐.๐๐เมตร 
ดินขุดเสริมคลองไมนอยกวา๑๓,๘๖๐ลบ.ม. 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๓๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๖ กองชาง 

            



๑๔ 

 
๒๗. โครงการขุดลอกคลองเปดทาง

น้ำเสรมิคันคลองบริเวณหนา
บล็อกไรผูใหญช้ัน หมู ๒  
บานซับชมพู 

ปริมาณงาน  เสรมิคันคลองกวาง ๖.๐๐ เมตร  
สูง 3.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐เมตร พ้ืนท่ีดินขุด
เสรมิคลองไมนอยกวา ๔,๕๐๐ ลบ.ม. รายละเอียด
ตามแบบแปลนกอสรางของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๑๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๒ กองชาง 

            

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน   
  1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๒๘ โครงการกอสรางผนังก้ันน้ำ
สระนายถือ หมู ๖  
บานสันเจริญ  

ปริมาณงาน กวาง๖.๐๐เมตร สูง๒.๐๐เมตร หนา
๐.๒๐เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกอสราง
ของ อบต.ทาดวงกำหนด 

๕๐,๐๐๐ หมูท่ี ๖ กองชาง 

            

๒๙ โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายหลังวัดทาดวง 
 หมู ๘ บานทาดวง 

กวาง ๔.0๐ เมตร ยาว ๗๐ เมตร หนา 0.15 
เมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา ๒๘0.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนกอสรางของ  
อบต.ทาดวงกำหนด 

๒๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๘ กองชาง 

            

๓๐ โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลูกรัง  หมู ๒  
บานซับชมพู 

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังกวาง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๒,๒๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.10 เมตร ลงวัสดุ
คัดเลือกไมนอยกวา ๙๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตาม
แบบแปลนองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง
กำหนด 

1๐๐,๐๐๐ หมูท่ี ๒ กองชาง 

            

รวม ๓0 โครงการ  ๔,๑๔๗,๕๐๐  



๑๕ 

 

 
 บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี 3 การพัฒนาดานสาธารณสุข            
  3.1 แผนงานสาธารณสุข              

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการฝกอบรมการจัดทำถังขยะ
เปยกลดโลกรอนประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๖ 

จำนวน  ๑  ครัง้/ป ๑๐,๐๐๐ ต.ทาดวง สำนักปลดั 

            

รวม ๑  โครงการ 
 

๑๐,๐๐๐ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



๑๖ 

 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   

องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 
ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาดานสังคม            
  5.1 แผนงานสังคมสงเคราะห               

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการจดัซื้อถุงยังชีพสำหรับชวยเหลือผู
มีฐานะยากจนและดอยโอกาสทางสังคม 

จำนวน  ๑  ครั้ง/ป ๒0,๐๐๐ ต.ทาดวง สำนักปลดั 

            

รวม 1  โครงการ 
 

๒0,๐๐๐ 
 

   
    
 
 
 
 
 
 

 
 



๑๗ 

 
   

         
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาดานสังคม            
  5.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน                

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.
2565 

พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ
ค

 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๑. โครงการฝกอบรมและสงเสริมอาชีพการ
ทำไสอ่ัวและการทำแหนมหมู   

จำนวน ๑ ครั้ง/ป 5,๐๐๐ ต.ทาดวง สำนักปลดั             

๒. โครงการสงเสริมอาชีพการทำปลาสม  จำนวน ๑ ครั้ง/ป ๕,๐๐๐ ต.ทาดวง สำนักปลดั             

รวม ๒ โครงการ 
 

๑0,000 
 

 

 
 

 



๑๘ 

 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๒   
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง อำเภอหนองไผ จังหวัดเพชรบูรณ 

 
 

 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึน้จาก

โครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หนวย 
งานรับ 

ผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. จัดซื้อผาใบคลุมเต็นท ขนาด ๔x๘ 

เมตร จำนวน ๔ ผืน  

คาจัดซื้อผาใบคลุมเต็นท ขนาด ๔x๘ เมตร 

จำนวน ๔ ผืน ผืนละ ๑๒,๕๐๐ บาท เปน

จำนวนเงิน ๕๐,๐๐๐ บาท 

๕๐,๐๐๐ สำนักปลดั สำนักปลดั 

            

รวม ๑ โครงการ 
 

๕๐,๐๐๐ 
 

แบบ ผด.02/1 



๑๙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 

 

 

 
 

 

 



๒๐ 

 
 

 
 

 

 
 
 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง    
ท่ี  ๓๖๕/256๕ 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
-------------------------- 

  เพื่อปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 8 จึงแตงตั้งคณะกรรมการพัฒนาองคการ
บริหารสวนตำบลทาดวง ประกอบดวย 

  (1)  นายอดุลย  ปรญิญาศรีเศวต ประธานกรรมการ 
    นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
  (2)  นายวิมล  กันกิม                                                กรรมการ 
    รองนายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง     
  (3)  นางสายสงวน  พรหมรักษา กรรมการ 
    รองนายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง     
  (4)  นายเสมอ  พิมพสาล ี กรรมการ 
    สมาชิกองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (5)  นางพร  จันทรพิลา  กรรมการ 
    สมาชิกองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง     
  (6)  นางรัศมี  บุตรพรม กรรมการ                                                                                   
    สมาชิกองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (7)  นายบุญเลิศ  มาศร ี กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  
  (8)  นายประเสริฐ  พรรณา กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  
  (9)  นายสมาน  พิมพสาล ี กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  
  (10) นางเกษร  วันคอยทา กรรมการ 
     ผอ.รพ.สต.ทาดวง 
  (11) นายวิสุทธ์ิ  แวนแกว กรรมการ 
    ผอ.รร.บานปางยาง 
  (12) นาย ศุภชัย  บรรพลา กรรมการ 
    ผอ.รร.บานสันเจรญิโปงสะทอน 
  (13) นายสุรินทร  โสขุมา กรรมการ 
     ผูใหญบาน หมูท่ี 2 
  (14) นายเสนาะ  หาญกลา กรรมการ 
    ผูใหญบาน หมูท่ี 3 
     (15) นางเฉลิมศรี  นาราศร ี กรรมการ 
    กำนันตำบลทาดวง  



๒๑ 

 
  (16) นายปฏิพัทธ  มวงนอยเจริญ กรรมการและเลขานุการ 
            ปลัดองคการบริหารสวนตำบลทาดวง                
  (17) นายเดน  วิทยา                                                  ผูชวยเลขานุการ 
     หัวหนาสำนักปลดั 
     (18) นางสาวธิดารตัน  สาเพ็ง ผูชวยเลขานุการ 
     นักวิเคราะหนโยบายและแผน 

                      (1๙) นางสาวนิธิมา  จันทรเต็ม ผูชวยเลขานุการ 
     ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 
  ใหคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง มีอำนาจหนาท่ี ดังน้ี 

(๑) กำหนดแนวทางการพัฒนาทองถ่ิน โดยพิจารณาจาก 
   (ก) อำนาจหนาที ่ขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น โดยเฉพาะอำนาจหนาที ่ที ่มีผลกระทบตอ
ประโยชนสุขของประชาชน เชน การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย การผังเมือง 
   (ข) ภารกิจถายโอนตามกฎหมายกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจ 
   (ค) ยุทธศาสตรการพัฒนาประเทศ กลุมจังหวัด และจังหวัด โดยใหเนนดำเนินการ         ใน
ยุทธศาสตรท่ีสำคัญและมีผลตอประชาชนโดยตรง เชน การแกไขปญหาความยากจน การปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 
   (ง) กรอบนโยบาย ทิศทาง แนวทางการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด 
   (จ) นโยบายของผูบริหารทองถ่ินท่ีแถลงตอสภาทองถ่ิน 
   (ฉ) แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน 
  ในการนำประเด็นขางตนมาจัดทำแผนพัฒนา ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินคำนึงถึงสถานะทางการคลังของ
ทองถ่ิน และความจำเปนเรงดวนท่ีตองดำเนินการ มาประกอบการพิจารณาดวย 
  (๒) รวมจัดทำรางแผนพัฒนา เสนอแนะแนวทางการพัฒนาและการแกไขปญหาเกี ่ยวกับการจัดทำราง
แผนพัฒนา 
  ในการจัดทำรางแผนพัฒนา ใหองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล องคการบริหารสวนตำบลเมืองพัทยา 
และองคกรปกครองสวนทองถ่ินอ่ืนท่ีมีกฎหมายจัดตั้ง นำปญหาความตองการจากแผนพัฒนาหมูบานหรือ       แผนชุมชน ท่ีเกิน
ศักยภาพของหมูบานหรือชุมชน ที่จะดำเนินการเองไดมาพิจารณาบรรจุไวในแผนพัฒนา แตหาก เกินศักยภาพของเทศบาล 
องคการบริหารสวนตำบลเมืองพัทยา และองคกรปกครองสวนทองถิ่นอื่นที่มีกฎหมายจัดตั้งใหเสนอปญหา ความตองการไปยัง
องคการบริหารสวนจังหวัดและใหองคการบริหารสวนจังหวัดนำมาพิจารณาบรรจุไวในแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนจังหวัด
ตามอำนาจหนาท่ี” 
  (๓)  พิจารณารางแผนพัฒนาและรางแผนการดำเนินงาน 
                    (๔)  ใหความเห็นชอบรางขอกำหนดขอบขายและรายละเอียดของงานตามขอ ๑๙ (๒) 
  (๕)  พิจารณาใหขอคิดเห็นเก่ียวกับการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
                    (๖)  แตงตั้งท่ีปรึกษา คณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานอ่ืนเพ่ือชวยปฏิบัติงานตามท่ีเห็นสมควร  
  (๗)  ในกรณีองคการบริหารสวนตำบล ใหคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลมีหนาท่ีประสานกับ
ประชาคมหมูบานในการรวบรวม วิเคราะหปญหา ความตองการของประชาชนในทองถิ่นและจัดทำเปนโครงการหรือกิจกรรม
เพ่ือประกอบในการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลดวย 
 

  
  ท้ังน้ี  ตั้งแตบัดน้ีเปนตนไป 
    สั่ง  ณ  วันท่ี ๑๘ เดือน กรกฎาคม  พ.ศ.256๕  
 
                            
         

            ( นายอดลุย   ปริญญาศรีเศวต ) 
         นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

 

 



๒๒ 

 
 

 

 

 

 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
ท่ี ๓๖๖/256๕ 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
-------------------------- 

  เพ่ือปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)   พ.ศ. 2559  (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 ขอ 9 จึงแตงตั้งคณะกรรมการ
สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง ประกอบดวย 
  (1)  นายปฏิพัทธ  มวงนอยเจริญ  ประธานกรรมการ 
   ปลัดองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
  (2) นางรุงนภา  โสประดิษฐ  กรรมการ 
   ผูอำนวยการกองคลัง องคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (3) นายไพโรจน  มุทาวัน  กรรมการ 
   ผูอำนวยการกองชาง องคการบรหิารสวนตำบลทาดวง  
  (4) นายทศพล  วิโรจนนพรตัน  กรรมการ 
   ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมูท่ี 5    
  (5) นายดำรงคเกียรติ  วิโรจนนพรตัน     กรรมการ 
    ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมูท่ี 6    
  (6)  นายบรรจบ  สูประเทศ   กรรมการ 
    ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมูท่ี 7   
  (7)  นายเดน  วิทยา                 กรรมการและเลขานุการ 
    หัวหนาสำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
  (8)  นางสาวธิดารตัน  สาเพ็ง  ผูชวยเลขานุการ 
    นักวิเคราะหนโยบายและแผน 
 (8)  นางสาวนิธิมา  จันทรเตม็                                           ผูชวยเลขานุการ 
  ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 
 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง มีหนาท่ีจัดทำราง
แผนพัฒนาใหสอดคลองกับแนวทางการพัฒนาท่ีคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินกำหนด จัดทำรางแผน  การดำเนินงาน 
และจัดทำรางขอกำหนดขอบขายและรายละเอียดของงานตามขอ 19 (1) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเตมิ  (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.
2561 

 ท้ังน้ี  ตั้งแตบัดน้ีเปนตนไป 

 

    สั่ง  ณ  วันท่ี  ๑๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 256๕ 
                    
        
         
               

        ( นายอดุลย   ปริญญาศรีเศวต ) 
           นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 



๒๓ 

 
 
 

 

 
 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
ท่ี 86/2564 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการตดิตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
------------------------- 

  เพื่อปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 ขอ 28 จึงแตงตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบล
ทาดวง ประกอบดวย 
  (1) นายเสมอ  พิมพสาล ี  กรรมการ 
    สมาชิกสภาองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (2) นายโมด  นาราศร ี                กรรมการ 
    สมาชิกสภาองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง   
  (3) นายอำพร  ศิริสม                                                               กรรมการ 
    สมาชิกสภาองคการบรหิารสวนตำบลทาดวง 
  (4) นายสมร  โพชะไว                กรรมการ 
    ผูแทนประชาคมทองถ่ิน  
  (5) นายนิคม  หาญคำ                กรรมการ 
    ผูแทนประชาคมทองถ่ิน 
  (6) นางเกษร  วันคอยทา  กรรมการ  
           ผอ.รพ.สต.ทาดวง 
  (7) นายศุภชัย  บรรพลา  กรรมการ 
    ผอ.รร.บานสันเจรญิโปงสะทอน 
  (8) นางรุงนภา  โสประดิษฐ  กรรมการ 
    หัวหนาสำนักปลัด  
  (9) นายไพโรจน  มุทาวัน  กรรมการ 
    ผูอำนวยการกองชาง  
  (10) นาย ประเสริฐ  พรรณา  กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  
  (11) นายบุญเลศิ  มาศร ี  กรรมการ 
    ผูทรงคุณวุฒิ  

  ใหคณะกรรมการตดิตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน มีอำนาจหนาท่ี ดังน้ี 
  (1) กำหนดแนวทาง วิธีการในการตดิตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
  (2) ดำเนินการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนา 
  (๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่นตอผูบรหิาร
ทองถ่ินเพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน พรอมท้ัง  
ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินใหประชาชนในทองถ่ินทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแต
วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาว และตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยางนอยปละ
หน่ึงครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป 
  (4) แตงตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือชวยปฏิบัติงานตามท่ีเห็นสมควร 
 



๒๔ 

 
   
 
 
 
 ท้ังน้ี ตั้งแตบัดน้ีเปนตนไป 
 
     
  สั่ง  ณ  วันท่ี  24 เดือน กุมภาพันธ พ.ศ. 2564   
 
 

 
(นายอดุลย  ปรญิญาศรีเศวต) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๕ 

 

 
 
 
 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
ท่ี 136/2564  

เรื่อง  แตงตั้งประธานและเลขานุการคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องคการบริหารสวนตำบลทาดวง 

-------------------------- 
  ตามท่ีไดมีคำสั่งองคการบริหารสวนตำบลทาดวง ท่ี 86/2564 ลงวันท่ี 24 กุมภาพันธ 2564  ไป
แลวน้ัน 
  เพื่อปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ขอ 28 และมติการประชุม
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง      เมื่อวันที่  25  มีนาคม  2564  
ครั้งท่ี 1/2564 จึงแตงตั ้งประธานและเลขานุการคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบล
 ตัวอยาง  ดังน้ี 
  (1) นายเสมอ  พิมพสาลี  ประธานกรรมการ 
    ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
  (2) นางรุงนภา  โสประดิษฐ กรรมการและเลขานุการ 
    ผูอำนวยการกองคลัง    

 

     ท้ังน้ี ตั้งแตบัดน้ีเปนตนไป 

 

   สั่ง ณ วันท่ี 29 เดือน มีนาคม พ.ศ.2564    
 
 

                         
                          (นายอดุลย  ปริญญาศรีเศวต) 

                          นายกองคการบริหารสวนตำบลทาดวง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 


	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์
	บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ กิจกรรมและงบประมาณ
	แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

